
 
 
 
 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

เรื่อง  ประกาศใชแผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 2 
 

             ดวย องคการบริหารสวนตำบลทาดวง ไดจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท.0810.3/ว6732 ลงวนัท่ี 6 พฤศจิกายน 2562  
 

             ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลทาดวง จึงประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำป
งบประมาณ  พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 2  รายละเอียดตามเอกสารท่ีแนบมาพรอมนี้ และสามารถ
ดูรายละเอียดเพ่ิมเติม ไดท่ีงานนโยบายและแผน สำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลทาดวง ในวัน
และเวลาราชการหรือทางเว็บไซดขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง  www.thaduang.go.th  

 

   จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันท่ี    ๓0   เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 

 
   
 

(นายอดุลย   ปริญญาศรีเศวต) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.thaduang.go.th/


 
 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

เพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ 
 
 
 
 
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

อำเภอหนองไผ  จังหวัดเพชรบูรณ



สารบัญ 
 

 

เร่ือง                 หนา 
 
สวนท่ี 1 บทนำ           

ลักษณะของแผนดำเนินงานประจำป                                                             ๑   
วัตถุประสงคของแผนดำเนินงาน                                                                  2 
ข้ันตอนในการจัดทำแผนดำเนินงาน                                                              2 
ประโยชนของการจดัทำแผนการดำเนินงาน                                                     4 

สวนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรมของแผนการดำเนินงาน  
           ประจำปงบประมาณ พ.ศ.256๖ เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒ 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566           5 
เพ่ิมเตมิ ฉบับท่ี ๒ (แบบ ผด.01) 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566           7 
เพ่ิมเตมิ ฉบับท่ี ๒ (แบบ ผด.02) 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



๒ 
 

สวนที่ ๑ 

บทนำ 

โดยทั่วไปแผนการดำเนินงานมีลักษณะเปนแผนระยะสั้น (Short – range Planning) เปนการกำหนดกิจกรรมชวงสั้น ๆ 
เพื่อใหวัตถุประสงคในแผนระยะยาวประสบความสำเร็จ แผนระยะสั้นจะตองมีความสอดคลองกับแผนระยะยาว  องคกรจึงจะ
ดำเนินการไปถึงจุดหมายปลายทางไดอยางราบรื่น 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น จัดทำแผนยุทธศาสตร แผนพัฒนาทองถ่ิน
และแผนการดำเนินงาน  สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น  มีจุดมุงหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และ
กิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ  น้ัน  

สำหรับแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ นี้                            องคการบริหาร
สวนตำบลทาดวงไดรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนา แยกตามยุทธศาสตรของจังหวัดแนวทางการพัฒนาดานตาง ๆ เพื่อความ
สะดวกในการติดตามประเมินผลของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น  และการตรวจสอบของประชาชน
อยางมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 

องคการบริหารสวนตำบลทาดวง หวังเปนอยางยิ่งวาแผนการดำเนินงานนี้จะทำใหประชาชนรับทราบขอมูลขาวสารของทาง
ราชการมากข้ึน และเปนแนวทางในการมีสวนรวม เพ่ือสนองตอบตอปญหาความตองการของประชาชนตอไป 

ลักษณะของแผนดำเนินงานประจำป 

แผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ เปนเอกสารที่ตอเนื่องจากการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๑ และมีความสัมพันธใกลชิดกับงบประมาณประจำป กลาวคือ เปนการนำแผนงาน/
โครงการที่กำหนดไวแลวในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) มาพิจารณาดำเนินงานสำหรับปนั้น ๆ โดยจะมีรายละเอยีด
และลักษณะเฉพาะเจาะจงของโครงการ/กิจกรรมท่ีจะนำไปบรรจุในเอกสารงบประมาณรายจายประจำปและสามารถนำไปปฏิบัติได
ทันที เมื่อไดรับงบประมาณของปนั้น นอกจากนี้แผนงาน/โครงการ ที่บรรจุในเอกสารงบประมาณประจำปสามารถนำไปปฏิบัติได
ทันที 

แผนงาน/โครงการท่ีบรรจุในแผนดำเนินงานควรตองมีสภาพความพรอม ๓ ประการ คือ 

ประการที่ ๑ มีความแนนอนของกิจกรรม ที่จะดำเนินการโดยศึกษาความเปนไปไดของแผนงาน/โครงการ หรือพิจารณา
ผลประโยชนท่ีจะไดรับจากแผนงาน/โครงการ 

ประการท่ี ๒ มีความเรียบรอยในดานรูปแบบและรายการทางเทคนิค 

ประการท่ี ๓ มีรายละเอียดในดานคาใชจายของแผนงาน/โครงการ 

แผนการดำเนินงาน มีลักษณะกวางๆ ดังตอไปนี ้
 ๑.เปนเอกสารที่มีความสอดคลองกับยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง และ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) 
 ๒.เปนเอกสารท่ีมีแนวทางการพัฒนาประจำปและวัตถุประสงคของการพัฒนา ท่ีชัดเจนและมีลักษณะเฉพาะเจาะจงของป
ท่ีจะดำเนินการ 
 ๓.เปนเอกสารท่ีระบุแผนงาน/โครงการ ท่ีจะดำเนินงานในปน้ัน ๆ 
 ๔.เปนเอกสารท่ีแสดงถึงความเช่ือมโยงระหวางแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70)  

 

วัตถุประสงคของแผนดำเนินงาน 

1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดใน
พ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 



๓ 
 

2. เพ่ือแสดงเปาหมายและแนวทางการพัฒนาใหสอดคลองกับสภาพปญหาและความตองการของ
ประชาชนในทองถ่ิน 

3. เพ่ือมีแผนงานในการดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ.2566 ท่ีชัดเจนในการปฏิบัติงานมากข้ึน ลด
ความซ้ำซอนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหนวยงานและจำแนก
รายละเอียดตาง ๆ  ของแผนงาน/โครงการ 

4. เพ่ือแสดงความสัมพันธและความเชื่อมโยงระหวางแผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป และการจัดทำงบประมาณ
รายจายประจำป 

5. เพ่ือเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน ควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยาง
เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

6. เพ่ือความสะดวกในการติดตามและประเมินผลเม่ือสิ้นปงบประมาณ  

ข้ันตอนในการจัดทำแผนดำเนินงาน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ 

แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 5 ขอ 26 และ 27 การจัดทำแผนการ
ดำเนินงานใหดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้ 

ขอ ๒๖ การจัดทำแผนการดำเนินงานใหดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีข้ันตอน ดำเนินการ ดังนี้  
(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการ พัฒนาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและ หนวยงานอ่ืนๆท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน แลวจัดทำรางแผนการ ดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  

(๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอ ผูบริหารทองถ่ิน ประกาศเปน
แผนการดำเนินงาน ท้ังนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบ หาวันนับแตวันท่ีประกาศ เพ่ือใหประชาชนใน
ทองถ่ินทราบโดยท่ัวกันและตองปดประกาศไวอยาง นอยสามสิบวัน  

ขอ ๒๗ แผนการดำเนินงานใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ี ประกาศใชงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณรายจายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือไดรับแจงแผนงานและโครงการจาก
หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื่นๆ ที่ตองดำเนินการในพื้นที่องคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในปงบประมาณนั้นการ ขยายเวลาการจัดทำและการแกไขแผนการดำเนินงานเปนอำนาจของผูบริหาร
ทองถ่ิน 

ข้ันตอนท่ี 1 การเก็บรวบรวมขอมูล     
การเก็บรวบรวมขอมูลตาง ๆ ท่ีเปนประโยชนตอการจัดทำแผนดำเนินงาน เชน ขอมูลพื้นฐานของทองถ่ิน  

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป บัญชีรายรับ และบัญชีรายจายประจำปปจจุบันและปยอนหลัง ยุทธศาสตร
การพัฒนาจังหวัดหรือยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นจังหวัด ผลการพัฒนาในปที่ผานมา 
ปญหา  นโยบายเรงดวนของรัฐบาล ความตองการตาง ๆ โดยนำมารวบรวมประกอบในการพิจารณาจัดทำแผนการ
ดำเนินงานประจำป 

ข้ันตอนท่ี 2 การจัดทำรางแผนดำเนินงาน 
 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง รวบรวมแผนงาน/โครงการ
พัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง หนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงาน
อื่นๆ  ท่ีดำเนินการนำพื ้นที่ขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอตอ
คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง (โดยมีเคาโครงแผนการดำเนินงาน 2 สวน คือ สวนที่ 1 บท



๔ 
 

นำ และสวนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน หมวดท่ี 5 ขอ 26 (1)    

 

ข้ันตอนท่ี 3 การประกาศใชแผนดำเนินงาน 
 คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวงพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอตอนายก
องคการบริหารสวนตำบลทาดวงประกาศเปนแผนดำเนินงานภายในสิบหาวัน (15 วัน) นับแตวันที่ประกาศเพื่อให
ประชาชนในพ้ืนท่ีทราบโดยท่ัวกันและปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน (30 วัน) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  หมวดท่ี  5  ขอ  26  (2) 

ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 (หมวด  ๕ ขอ ๒๖) กำหนดใหองคปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการ
ดำเนินงานโดยมีข้ันตอนดังน้ี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ประโยชนของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
1.  ชวยใหสามารถดำเนินการพัฒนาไดบรรลุวัตถุประสงคเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพและประหยัด 
2. แสดงถึงความชัดเจนในการนำแผนยุทธศาสตรการพัฒนา และแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 

2570) ไปสูการปฏิบัติ และสอดคลองกับงบประมาณรายจายประจำป 
3. เพ่ือความสะดวกในการปฏิบัติตามโครงการตางๆ 
4. งายตอการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมในปงบประมาณนั้ 

คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

 

รวบรวมแผนงาน / โครงการ / กิจกรรม 

อปท. 

หนวยงานอ่ืน 
คณะกรรมการสนับสนุน 

การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 

คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

ผูบริหารทองถ่ิน 

จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 

เสนอรางแผนการดำเนินงาน 

พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 

เสนอรางแผนฯ ตอผูบริหารทองถ่ิน 

ผูบริหารใหความเห็นชอบ 

ประกาศใช 

คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

 



๕ 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

 

ยุทธศาสตร/แนวทาง 
จำนวนโครงการ

ท่ีดำเนินการ 
คิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

รอยละของ
งบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวย
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑   การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
                 1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
๓0 88.24 

 

๔,๑๔๗,๕๐๐ 
 

99.04 
 

กองชาง 
รวม ๓0 88.24 ๔,๑๔๗,๕๐๐ 99.04  

ยุทธศาสตรท่ี ๒  การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
                 2.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 
                 2.2 แผนงานการศึกษา                
                 2.3 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
                 2.4 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

รวม - - - - - 
ยุทธศาสตรท่ี ๓  การพัฒนาดานสาธารณสุข 
                 3.1 แผนงานสาธารณสุข 

 
๑ 

 
2.94 

 

๑๐,๐๐๐ 
 

0.24 
 

สำนักปลัด 
รวม ๑ 2.94 ๑๐,๐๐๐ 0.24  

ยุทธศาสตรท่ี ๔  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ 
                 4.1 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

รวม - - - - - 
 
 

 
 

แบบ ผด.01 



๖ 

 
บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม  

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒    
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

 

ยุทธศาสตร/แนวทาง 
จำนวนโครงการ

ท่ีดำเนินการ 
คิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

รอยละของ
งบประมาณ 

ท้ังหมด 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตรท่ี ๕  การพัฒนาดานสังคม 
                 5.1 แผนงานสงัคมสงเคราะห 
                 5.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
                 5.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
                 5.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

๑ 

- 
๒ 

- 
 

 
๒.๙๔ 

- 
๕.๘๘ 

- 

 
๒0,000 

- 
๑0,000 

- 

 
0.4๘ 

- 
0.24 

- 

 
สำนักปลัด 

- 
สำนักปลัด 

- 

รวม ๓ 8.82 ๓๐,๐๐๐ 0.72  
ยุทธศาสตรท่ี ๖   การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 
                 6.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

รวม - - - - - 
ยุทธศาสตรท่ี ๗  การพัฒนาดานการเมือง การบริหาร 
                 7.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
                 7.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

รวม - - - - - 
ยุทธศาสตรท่ี ๘  การพัฒนาดานการเกษตร 
                 8.1 แผนงานการเกษตร 
                 8.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

รวม - - - - - 

รวมท้ังส้ิน 34 100 4,๑๘๗,5oo 100  



๗ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี 1 บานปางยาง 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว 
 3,๕00 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี 1 กองชาง 

             

2. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี ๓ บานไทรงาม 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว  
3,๕00 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี ๓ กองชาง 

            

3. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี ๔ บานเฉลียงทอง 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว  
3,๕00 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี ๔ กองชาง 

            

4. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี 5 บานโปงสะทอน 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว 3,๕00 
เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี ๕ กองชาง 

            

5. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี ๘ บานทาดวง 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว 3,๕00 
เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี ๘ กองชาง 

            

แบบ ผด.02 



๘ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6. โครงการปรบัปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๓  
บานไทรงาม 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๓,๓๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ลงวัสดุ
คัดเลือกไมนอยกวา ๑,๓๔๘ ลบ.ม. รายละเอียด
ตามแบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

150,000 หมูท่ี 3 กองชาง 

            

7. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๖  
บานสันเจริญ 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๔,๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร  
ลงวัสดุคดัเลือกไมนอยกวา ๑,๘๐๐ ลบ.ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 6 กองชาง 

            

8. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๘  
บานทาดวง 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว 2,25๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ลงวัสดุ
คัดเลือกไมนอยกวา ๙๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตาม
แบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

100,000 หมูท่ี 8 กองชาง 

            

9. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๕  
บานโปงสะทอน 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว 4,5๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.10 เมตร  
ลงวัสดุคดัเลือกไมนอยกวา ๑,๘๐๐ ลบ.ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 5 กองชาง 

            

 



๙ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกจิกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

10. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู 7  
บานหวยตลาด 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว 3,37๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.10 เมตร ลงวัสดุ
คัดเลือกไมนอยกวา ๑,๓๔๘ ลบ.ม. รายละเอียด
ตามแบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

15๐,๐๐๐ หมูท่ี 7 กองชาง 

            

11. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
หลังโรงเรียน หมู ๗  
บานหวยตลาด 

กวาง 2.50 เมตร ยาว 156 เมตร หนา 0.15 
เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 390 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

234,000 หมูท่ี 7 กองชาง 

            

12. โครงการกอสรางผนังพรอม
ดาดคอนกรตีบริเวณคลอง
ซับดินสอ หมู ๒  
บานซับชมพู 

กวาง ๖.5o เมตร ยาว 45.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย 
๐.12 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสราง
ของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๒7๐,๐๐๐ หมูท่ี 2 กองชาง 

            

13. โครงการวางทอระบายน้ำ 
คสล. พรอมปรับพ้ืนทาง 
บริเวณถนนสายซับชมพู-โปง
สะทอน หมู ๒ บานซบัชมพู 
และบรเิวณหนาโรงเรียนทา
ดวงพิทยาคม หมู ๓  
บานไทรงาม 

ปริมาณงาน จุดท่ี ๑ บรเิวณถนนสายซับชมพู-โปง
สะทอน จำนวน ๗ ทอน ๒ แถว จุดท่ี ๒ บริเวณ
หนาโรงเรียนทาดวงพิทยาคม วางทอระบายน้ำ 
คสล.ขนาด ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๖ ทอน ๒ แถว  
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

175,๐๐๐ หมูท่ี ๒,๓ กองชาง 

            



๑๐ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1๔. โครงการปรับปรุงวางทอ
ระบายน้ำ คสล.พรอมขยาย
ไหลทาง หมู ๔ บานเฉลียง
ทอง และหมู ๘ บานทาดวง 

ปริมาณงาน วางทอระบายน้ำ คสล.ขนาด ๐.80
เมตร จำนวน 7 ทอ ทอ คสล. ขนาด 1.00 เมตร 
จำนวน ๘ ทอ ทอ คสล.ขนาด1.00 เมตร จำนวน
๔ทอ ขยายไหลทางจำนวน 4 ชุด รายละเอียดตาม
แบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๔,๘ กองชาง 

            

15. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนน้ำลน คสล. หมู 7  
บานหวยตลาด 

ปริมาณงาน กวาง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘.00 เมตร 
หนา ๐.2๐ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

1๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 7 กองชาง 

            

16. โครงการกอสรางถนนน้ำลน 
คสล. หมู 1 บานปางยาง 

ปริมาณงาน กวาง 3.4๐ เมตร ยาว 50.๐0 เมตร 
หนา ๐.2๐ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

18๐,๐๐๐ หมูท่ี 1 กองชาง 

            

17. โครงการปรับปรุงซอมแซม
คอสะพาน จำนวน ๒ จดุ 
หมู ๑ บานปางยาง และหมู
๕ บานโปงสะทอน 

ปริมาณงาน ผนังคอนกรีตสูง ๒.๐๐ เมตร หนา๐.
15เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร พรอมเรียงหินใหญ 
๒๔ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนกอสราง
ของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๒๐,๐๐๐ หมูท่ี ๑,๕ กองชาง 

            



๑๑ 

 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๑๘. โครงการปรับปรุงระบบสูบ
น้ำประปาหมูบานจำนวน  
๕ จุด หมู ๒,๓,๕,๘  
ตำบลทาดวง 

ปริมาณงาน จุดท่ี ๑ บรเิวณวัดทาดวง จุดท่ี ๒ 
บริเวณโรงเรียนบานทาดวง จุดท่ี๓ บริเวณปายาง 
จุดท่ี ๔ บริเวณสระประปาหมูบาน หมูท่ี ๕ งาน 
ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบซมัเมิส้พรอมอุปกรณ 
ขนาด ๓ แรงมา จำนวน1ชุด  จุดท่ี ๕ บริเวณสระ
ประปาหมู ๒  ติดตั้งตูควบคุมระบบสูบน้ำแบบ
ซัมเมิส้ขนาด ๓ แรงมา จำนวน 1 ชุด 

167,5๐๐ หมูท่ี
๒,๓,๕,๘ 

กองชาง 

            

1๙. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หนองเดื่อ หมู ๘  
บานทาดวง 

ปริมาณงาน กวาง ๒.๕0 เมตร ยาว 64.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๑๖0 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 8 กองชาง 

            

๒๐. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สถาบันการเงิน หมู ๘  
บานทาดวง 

ปริมาณงาน กวาง ๒.๕0 เมตร ยาว 64.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๑๖0 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 8 กองชาง 

            

๒๑ โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายบาน
นายแกะ หมู ๔  
บานเฉลียงทอง 

ปริมาณงาน กวาง ๓.๐0 เมตร ยาว ๒๕.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร รัศมีเลี้ยว ๓๕.๐๐ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๖๖,๐๐๐ หมูท่ี 4 กองชาง 

            



๑๒ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกดิขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๒๒. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายนาง
วัน หมู ๖ บานสันเจรญิ 

ปริมาณงาน กวาง ๒.๕0 เมตร ยาว 64.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๑๖๒.5o 
ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสราง
ของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๖ กองชาง 

            

๒๓. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ตีนจ้ำ หมู ๖ บานสันเจริญ 

ปริมาณงาน กวาง ๔.๐0 เมตร ยาว ๗๘.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๓๑๒ ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

2๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๖ กองชาง 

            

๒๔. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายหวย
ตลาด หมู 7 บานหวยตลาด 

ปริมาณงาน กวาง ๕.๐0 เมตร ยาว ๖๒.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๓๑๐ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๗ กองชาง 

            

 
 



๑๓ 

 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 
ผิดชอบ
หลัก 

พ.ศ.
2564 

พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๒๕. โครงการขุดลอกคลองเปดทาง
น้ำเสรมิคันคลอง หมู ๓  
บานไทรงาม 

ปริมาณงาน จุดท่ี๑ไรนายไพบูลย กวาง๑๒.๐๐
เมตร สูง3.๐๐เมตร ยาว๘๐.๐๐เมตร จุดท่ี๒ ไร
นายพงศ กวาง๑๐.๐๐เมตร สูง๓.๐๐เมตร ยาว
๓๕.๐๐เมตร จุดท่ี๓ไรนายสิทธ์ิ กวาง๑๐.๐๐เมตร 
สูง๓.๐๐เมตร ยาว๖๕.๐๐เมตร จดุท่ี๔ไรนายทรง
ศักดิ์ กวาง๑๒.๐๐เมตร สูง๓.๐๐เมตร ยาว
๑๔๐.๐๐เมตร ดินขุดจำนวนไมนอยกวา๑๒,๗๕๐
ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๕๐,๐๐๐ หมูท่ี ๓ กองชาง 

            

๒๖. โครงการขุดลอกคลองเปดทาง
น้ำเสรมิคันคลอง ลำสุทธิ หมู ๖ 
บานสันเจริญ 

ปริมาณงาน  เสรมิคันคลองกวาง๖.๐๐เมตร  
สูง3.๐๐เมตร ยาว๓๒๐.๐๐เมตร เสรมิคันคลอง 
กวาง๕.๐๐เมตร สูง3.๐๐เมตร ยาว๒๘๐.๐๐เมตร 
ดินขุดเสริมคลองไมนอยกวา๑๓,๘๖๐ลบ.ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๓๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๖ กองชาง 

            



๑๔ 

 
๒๗. โครงการขุดลอกคลองเปดทาง

น้ำเสรมิคันคลองบริเวณหนา
บล็อกไรผูใหญช้ัน หมู ๒  
บานซับชมพู 

ปริมาณงาน  เสรมิคันคลองกวาง ๖.๐๐ เมตร  
สูง 3.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐เมตร พ้ืนท่ีดินขุด
เสรมิคลองไมนอยกวา ๔,๕๐๐ ลบ.ม. รายละเอียด
ตามแบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๒ กองชาง 

            

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๒๘ โครงการกอสรางผนังก้ันน้ำ
สระนายถือ หมู ๖  
บานสันเจริญ  

ปริมาณงาน กวาง๖.๐๐เมตร สูง๒.๐๐เมตร หนา
๐.๒๐เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสราง
ของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๕๐,๐๐๐ หมูท่ี ๖ กองชาง 

            

๒๙ โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายหลังวัดทาดวง 
 หมู ๘ บานทาดวง 

กวาง ๔.0๐ เมตร ยาว ๗๐ เมตร หนา 0.15 
เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๒๘0.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๘ กองชาง 

            

๓๐ โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๒  
บานซับชมพู 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๒,๒๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.10 เมตร ลงวัสดุ
คัดเลือกไมนอยกวา ๙๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตาม
แบบแปลนองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง
กำหนด 

1๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๒ กองชาง 

            

รวม ๓0 โครงการ  ๔,๑๔๗,๕๐๐  



๑๕ 

 

 
 บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี 3 การพัฒนาดานสาธารณสุข            
  3.1 แผนงานสาธารณสุข              

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการฝกอบรมการจัดทำถังขยะ
เปยกลดโลกรอนประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๖ 

จำนวน  ๑  ครัง้/ป ๑๐,๐๐๐ ต.ทาดวง สำนักปลดั 

            

รวม ๑  โครงการ 
 

๑๐,๐๐๐ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



๑๖ 

 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   

องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 
ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาดานสังคม            
  5.1 แผนงานสังคมสงเคราะห               

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการจดัซื้อถุงยังชีพสำหรับชวยเหลือผู
มีฐานะยากจนและดอยโอกาสทางสังคม 

จำนวน  ๑  ครั้ง/ป ๒0,๐๐๐ ต.ทาดวง สำนักปลดั 

            

รวม 1  โครงการ 
 

๒0,๐๐๐ 
 

   
    
 
 
 
 
 
 

 
 



๑๗ 

 
   

         
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาดานสังคม            
  5.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน                

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๑. โครงการฝกอบรมและสงเสริมอาชีพการ
ทำไสอ่ัวและการทำแหนมหมู   

จำนวน ๑ ครั้ง/ป 5,๐๐๐ ต.ทาดวง สำนักปลดั             

๒. โครงการสงเสริมอาชีพการทำปลาสม  จำนวน ๑ ครั้ง/ป ๕,๐๐๐ ต.ทาดวง สำนักปลดั             

รวม ๒ โครงการ 
 

๑0,000 
 

 

 
 

 



๑๘ 

 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

 
 

 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จาก

โครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. จัดซื้อผาใบคลุมเต็นท ขนาด ๔x๘ 

เมตร จำนวน ๔ ผืน  

คาจัดซื้อผาใบคลุมเต็นท ขนาด ๔x๘ เมตร 

จำนวน ๔ ผืน ผืนละ ๑๒,๕๐๐ บาท เปน

จำนวนเงิน ๕๐,๐๐๐ บาท 

๕๐,๐๐๐ สำนักปลดั สำนักปลดั 

            

รวม ๑ โครงการ 
 

๕๐,๐๐๐ 
 

แบบ ผด.02/1 



๑๙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 

 

 

 
 

 

 



๒๐ 

 
 

 
 

 

 
 
 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง    
ท่ี  ๓๖๕/256๕ 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
-------------------------- 

  เพื่อปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 8 จึงแตงตั้งคณะกรรมการพัฒนาองคการ
บริหารสวนตำบลทาดวง ประกอบดวย 

  (1)  นายอดุลย  ปรญิญาศรีเศวต ประธานกรรมการ 
    นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
  (2)  นายวิมล  กันกิม                                                กรรมการ 
    รองนายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง     
  (3)  นางสายสงวน  พรหมรักษา กรรมการ 
    รองนายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง     
  (4)  นายเสมอ  พิมพสาล ี กรรมการ 
    สมาชิกองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (5)  นางพร  จันทรพิลา  กรรมการ 
    สมาชิกองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง     
  (6)  นางรัศมี  บุตรพรม กรรมการ                                                                                   
    สมาชิกองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (7)  นายบุญเลิศ  มาศร ี กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  
  (8)  นายประเสริฐ  พรรณา กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  
  (9)  นายสมาน  พิมพสาล ี กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  
  (10) นางเกษร  วันคอยทา กรรมการ 
     ผอ.รพ.สต.ทาดวง 
  (11) นายวิสุทธ์ิ  แวนแกว กรรมการ 
    ผอ.รร.บานปางยาง 
  (12) นาย ศุภชัย  บรรพลา กรรมการ 
    ผอ.รร.บานสันเจรญิโปงสะทอน 
  (13) นายสุรินทร  โสขุมา กรรมการ 
     ผูใหญบาน หมูท่ี 2 
  (14) นายเสนาะ  หาญกลา กรรมการ 
    ผูใหญบาน หมูท่ี 3 
     (15) นางเฉลิมศรี  นาราศร ี กรรมการ 
    กำนันตำบลทาดวง  



๒๑ 

 
  (16) นายปฏิพัทธ  มวงนอยเจริญ กรรมการและเลขานุการ 
            ปลัดองคการบริหารสวนตำบลทาดวง                
  (17) นายเดน  วิทยา                                                  ผูชวยเลขานุการ 
     หัวหนาสำนักปลดั 
     (18) นางสาวธิดารตัน  สาเพ็ง ผูชวยเลขานุการ 
     นักวิเคราะหนโยบายและแผน 

                      (1๙) นางสาวนิธิมา  จันทรเต็ม ผูชวยเลขานุการ 
     ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 
  ใหคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง มีอำนาจหนาท่ี ดังน้ี 

(๑) กำหนดแนวทางการพัฒนาทองถ่ิน โดยพิจารณาจาก 
   (ก) อำนาจหนาที ่ขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น โดยเฉพาะอำนาจหนาที ่ที ่มีผลกระทบตอ
ประโยชนสุขของประชาชน เชน การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย การผังเมือง 
   (ข) ภารกิจถายโอนตามกฎหมายกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจ 
   (ค) ยุทธศาสตรการพัฒนาประเทศ กลุมจังหวัด และจังหวัด โดยใหเนนดำเนินการ         ใน
ยุทธศาสตรท่ีสำคัญและมีผลตอประชาชนโดยตรง เชน การแกไขปญหาความยากจน การปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 
   (ง) กรอบนโยบาย ทิศทาง แนวทางการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด 
   (จ) นโยบายของผูบริหารทองถ่ินท่ีแถลงตอสภาทองถ่ิน 
   (ฉ) แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน 
  ในการนำประเด็นขางตนมาจัดทำแผนพัฒนา ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินคำนึงถึงสถานะทางการคลังของ
ทองถ่ิน และความจำเปนเรงดวนท่ีตองดำเนินการ มาประกอบการพิจารณาดวย 
  (๒) รวมจัดทำรางแผนพัฒนา เสนอแนะแนวทางการพัฒนาและการแกไขปญหาเกี ่ยวกับการจัดทำราง
แผนพัฒนา 
  ในการจัดทำรางแผนพัฒนา ใหองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล องคการบริหารสวนตำบลเมืองพัทยา 
และองคกรปกครองสวนทองถ่ินอ่ืนท่ีมีกฎหมายจัดตั้ง นำปญหาความตองการจากแผนพัฒนาหมูบานหรือ       แผนชุมชน ท่ีเกิน
ศักยภาพของหมูบานหรือชุมชน ที่จะดำเนินการเองไดมาพิจารณาบรรจุไวในแผนพัฒนา แตหาก เกินศักยภาพของเทศบาล 
องคการบริหารสวนตำบลเมืองพัทยา และองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่นที่มีกฎหมายจัดตั้งใหเสนอปญหา ความตองการไปยัง
องคการบริหารสวนจังหวัดและใหองคการบริหารสวนจังหวัดนำมาพิจารณาบรรจุไวในแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัด
ตามอำนาจหนาท่ี” 
  (๓)  พิจารณารางแผนพัฒนาและรางแผนการดำเนินงาน 
                    (๔)  ใหความเห็นชอบรางขอกำหนดขอบขายและรายละเอียดของงานตามขอ ๑๙ (๒) 
  (๕)  พิจารณาใหขอคิดเห็นเก่ียวกับการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
                    (๖)  แตงตั้งท่ีปรึกษา คณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานอ่ืนเพ่ือชวยปฏิบัติงานตามท่ีเห็นสมควร  
  (๗)  ในกรณีองคการบริหารสวนตำบล ใหคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลมีหนาท่ีประสานกับ
ประชาคมหมูบานในการรวบรวม วิเคราะหปญหา ความตองการของประชาชนในทองถิ่นและจัดทำเปนโครงการหรือกิจกรรม
เพ่ือประกอบในการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลดวย 
 

  
  ท้ังน้ี  ตั้งแตบัดน้ีเปนตนไป 
    สั่ง  ณ  วันท่ี ๑๘ เดือน กรกฎาคม  พ.ศ.256๕  
 
                            
         

            ( นายอดลุย   ปริญญาศรีเศวต ) 
         นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

 

 



๒๒ 

 
 

 

 

 

 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
ท่ี ๓๖๖/256๕ 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
-------------------------- 

  เพ่ือปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)   พ.ศ. 2559  (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 ขอ 9 จึงแตงตั้งคณะกรรมการ
สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง ประกอบดวย 
  (1)  นายปฏิพัทธ  มวงนอยเจริญ  ประธานกรรมการ 
   ปลัดองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
  (2) นางรุงนภา  โสประดิษฐ  กรรมการ 
   ผูอำนวยการกองคลัง องคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (3) นายไพโรจน  มุทาวัน  กรรมการ 
   ผูอำนวยการกองชาง องคการบรหิารสวนตำบลทาดวง  
  (4) นายทศพล  วิโรจนนพรตัน  กรรมการ 
   ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมูท่ี 5    
  (5) นายดำรงคเกียรติ  วิโรจนนพรตัน     กรรมการ 
    ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมูท่ี 6    
  (6)  นายบรรจบ  สูประเทศ   กรรมการ 
    ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมูท่ี 7   
  (7)  นายเดน  วิทยา                 กรรมการและเลขานุการ 
    หัวหนาสำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
  (8)  นางสาวธิดารตัน  สาเพ็ง  ผูชวยเลขานุการ 
    นักวิเคราะหนโยบายและแผน 
 (8)  นางสาวนิธิมา  จันทรเตม็                                           ผูชวยเลขานุการ 
  ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 
 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง มีหนาท่ีจัดทำราง
แผนพัฒนาใหสอดคลองกับแนวทางการพัฒนาท่ีคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินกำหนด จัดทำรางแผน  การดำเนินงาน 
และจัดทำรางขอกำหนดขอบขายและรายละเอียดของงานตามขอ 19 (1) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเตมิ  (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.
2561 

 ท้ังน้ี  ตั้งแตบัดน้ีเปนตนไป 

 

    สั่ง  ณ  วันท่ี  ๑๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 256๕ 
                    
        
         
               

        ( นายอดุลย   ปริญญาศรีเศวต ) 
           นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 



๒๓ 

 
 
 

 

 
 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
ท่ี 86/2564 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการตดิตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
------------------------- 

  เพื่อปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 ขอ 28 จึงแตงตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบล
ทาดวง ประกอบดวย 
  (1) นายเสมอ  พิมพสาล ี  กรรมการ 
    สมาชิกสภาองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (2) นายโมด  นาราศร ี                กรรมการ 
    สมาชิกสภาองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง   
  (3) นายอำพร  ศิริสม                                                               กรรมการ 
    สมาชิกสภาองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (4) นายสมร  โพชะไว                กรรมการ 
    ผูแทนประชาคมทองถ่ิน  
  (5) นายนิคม  หาญคำ                กรรมการ 
    ผูแทนประชาคมทองถ่ิน 
  (6) นางเกษร  วันคอยทา  กรรมการ  
           ผอ.รพ.สต.ทาดวง 
  (7) นายศุภชัย  บรรพลา  กรรมการ 
    ผอ.รร.บานสันเจรญิโปงสะทอน 
  (8) นางรุงนภา  โสประดิษฐ  กรรมการ 
    หัวหนาสำนักปลัด  
  (9) นายไพโรจน  มุทาวัน  กรรมการ 
    ผูอำนวยการกองชาง  
  (10) นาย ประเสริฐ  พรรณา  กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  
  (11) นายบุญเลศิ  มาศร ี  กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  

  ใหคณะกรรมการตดิตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน มีอำนาจหนาท่ี ดังน้ี 
  (1) กำหนดแนวทาง วิธีการในการตดิตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
  (2) ดำเนินการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนา 
  (๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่นตอผูบรหิาร
ทองถ่ินเพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน พรอมท้ัง  
ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินใหประชาชนในทองถ่ินทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแต
วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาว และตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยางนอยปละ
หน่ึงครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป 
  (4) แตงตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือชวยปฏิบัติงานตามท่ีเห็นสมควร 
 



๒๔ 

 
   
 
 
 
 ท้ังน้ี ตั้งแตบัดน้ีเปนตนไป 
 
     
  สั่ง  ณ  วันท่ี  24 เดือน กุมภาพันธ พ.ศ. 2564   
 
 

 
(นายอดุลย  ปรญิญาศรีเศวต) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๕ 

 

 
 
 
 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
ท่ี 136/2564  

เรื่อง  แตงตั้งประธานและเลขานุการคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

-------------------------- 
  ตามท่ีไดมีคำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง ท่ี 86/2564 ลงวันท่ี 24 กุมภาพันธ 2564  ไป
แลวน้ัน 
  เพื่อปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ขอ 28 และมติการประชุม
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง      เมื่อวันที่  25  มีนาคม  2564  
ครั้งท่ี 1/2564 จึงแตงตั ้งประธานและเลขานุการคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบล
 ตัวอยาง  ดังน้ี 
  (1) นายเสมอ  พิมพสาลี  ประธานกรรมการ 
    ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
  (2) นางรุงนภา  โสประดิษฐ กรรมการและเลขานุการ 
    ผูอำนวยการกองคลัง    

 

     ท้ังน้ี ตั้งแตบัดน้ีเปนตนไป 

 

   สั่ง ณ วันท่ี 29 เดือน มีนาคม พ.ศ.2564    
 
 

                         
                          (นายอดุลย  ปริญญาศรีเศวต) 

                          นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 


	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

